
 
 

UCHWAŁA NR 1242/23 
RADY MIASTA TORUNIA 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.1)) oraz art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1336 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomnikami przyrody następujące drzewa: 

1) dąb szypułkowy Quercus robur L. o obwodzie pnia 332 cm, rosnący na terenie Ogrodu Zoobotanicznego 
w Toruniu (działka ewidencyjna nr 265, obręb 12), stanowiącej własność Gminy Miasta Toruń; 

2) grab zwyczajny Carpinus betulus L. o obwodzie pnia 248 cm, rosnący na terenie Kępy Bazarowej (działka 
ewidencyjna nr 40/4, obręb 65), stanowiącej własność Gminy Miasta Toruń; 

3) grab zwyczajny Carpinus betulus L. o obwodzie pnia 290 cm, rosnący na terenie Kępy Bazarowej (działka 
ewidencyjna nr 40/4, obręb 65), stanowiącej własność Gminy Miasta Toruń; 

4) jesion wyniosły Fraxinus excelsior L. o obwodzie pnia 435 cm, rosnący na terenie Kępy Bazarowej 
(działka ewidencyjna nr 40/4, obręb 65), stanowiącej własność Gminy Miasta Toruń; 

5) dąb szypułkowy Quercus robur L. o obwodzie pnia 347 cm, rosnący na terenie tzw. Parku Glazja (działka 
ewidencyjna nr 26/2, obręb 19), stanowiącej własność Gminy Miasta Toruń; 

6) klon jawor Acer pseudoplatanus L. o obwodzie pnia 284 cm, rosnący na terenie tzw. Parku Glazja (działka 
ewidencyjna nr 26/2, obręb 19), stanowiącej własność Gminy Miasta Toruń; 

7) klon jawor Acer pseudoplatanus L. o obwodzie pnia 292 cm, rosnący na terenie tzw. Parku Glazja (działka 
ewidencyjna nr 26/2, obręb 19), stanowiącej własność Gminy Miasta Toruń; 

8) klon jawor Acer pseudoplatanus L. o obwodzie pnia 261 cm, rosnący na terenie tzw. Parku Glazja (działka 
ewidencyjna nr 26/2, obręb 19), stanowiącej własność Gminy Miasta Toruń. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w § 1, jest zachowanie wartości 
przyrodniczych i krajobrazowych. 

§ 3. Określa się nazwę pomników przyrody, o których mowa w § 1, odpowiednio jako: 

1) „Johann”, 

2) „Melania”, 

3) „Stanisław”, 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688. 
2) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2023 r. poz. 1688 i poz. 1890. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 22 grudnia 2023 r.

Poz. 8407



4) „Antoni”, 

5) „Sultan”, 

6) „Jacobi”, 

7) „Weese”, 

8) „Thomas”. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody ustanowionych w § 1 zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

6) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. W ramach ochrony czynnej w stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, ustala się 
możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających, z uwzględnieniem zasad dobrych 
praktyk arborystycznych. 

§ 6. 1. Położenie pomników przyrody, o których mowa w § 1, określają współrzędne geodezyjne, 
odpowiednio: 

1) X 571581.93, Y 472434.61, 

2) X 571183.32, Y 474203.16, 

3) X 571185.73, Y 474220.12, 

4) X 571182.45, Y 474246.61, 

5) X 572189.98, Y 474775.63, 

6) X 572191.15, Y 474820.55, 

7) X 572182.06, Y 474837.30, 

8) X 572166.60, Y 474828.86. 

2. Usytuowanie pomników przyrody wskazane jest w załączniku graficznym do uchwały. 

§ 7. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Prezydent Miasta Torunia. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Torunia. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Torunia 

 
 

Marcin Czyżniewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 8407



Załącznik do uchwały Nr 1242/23 

Rady Miasta Torunia 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

USYTUOWANIE POMNIKÓW PRZYRODY. 

1. Usytuowanie pomnika przyrody nr 1. 

Dąb szypułkowy „Johann” - Ogród Zoobotaniczny (działka nr 265 z obrębu 12). 

 
2. Usytuowanie pomników przyrody nr 2, 3 i 4. 

Grab zwyczajny „Melania”, grab zwyczajny „Stanisław” i jesion wyniosły „Antoni” - Kępa Bazarowa 
(działka nr 40/4 z obrębu 65). 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 8407



3. Usytuowanie pomników przyrody nr 5, 6, 7 i 8. 

Dąb szypułkowy „Sultan”, klon jawor „Jacobi”, klon jawor „Weese” i klon jawor „Thomas” – tzw. 
Park Glazja (działka nr 26/2 z obrębu 19). 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 8407


	UCHWAŁA NR 1242/23 RADY MIASTA TORUNIA z dnia 14 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3
	pkt 7 w § 3
	pkt 8 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4

	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 1
	pkt 4 w § 6 ust. 1
	pkt 5 w § 6 ust. 1
	pkt 6 w § 6 ust. 1
	pkt 7 w § 6 ust. 1
	pkt 8 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Załącznik 1 - USYTUOWANIE POMNIKÓW PRZYRODY.
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1



		2023-12-22T14:06:26+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




